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Organy 

Kościoła Pobrygidkowskiego 

do renowacji 
 

 
 

1 czerwca br. ostatni raz przed wakacjami 

zabrzmiały nasze organy. Z tym dniem rozpoczęły 

się prace konserwatorskie i renowacja instrumentu, 

który zbudowany został przez firmę  

"Truszczyński" z Warszawy w końcu lat 80- tych  

XX w. Organy posiadają 19 głosów 

rozdysponowanych na dwa manuały i pedał. Prace 

przy organach zakończą się 30 września br. 
 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE  
ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 

17.30 
ZAPRASZAMY! 

Wieczory Muzyczne 

w Kościele 

Pobrygidkowskim 
 

Czwartek, 9 czerwca 2016 roku 

godz. 19.00 
 

Magiczny Lublin Jagiellonów 
 

Wykonawca: 

Kwartet Wokalny TEMPUS 
Marta Czarkowska – sopran 

Robert Ławaty – kontratenor 

Jacek Iwaszko – tenor 

Leszek Kubiak – baryton 

Andrzej Borzym Jr – kierownictwo artystyczne. 

 

Program: 

 

Wacław z Szamotuł 

Alleluja, Chwalcie Pana Boga 

Nunc Scio Vere 

Ego Sum Pastor Bonus 

In Te Domine Speravi 

Cyprian Bazylik 

Nabożna piosnka 

Oratio Domenica 

W Tobie Panie nadzieję mam 

Pieśń o niebezpieczeństwie żywota 

Z głębokości grzechów moich 

Wszyscy są błogosławieni 

Pierre Moulu 

Kyrie/Gloria/Credo/Sanctus

/Benedictus/Agnus Dei 

 

Koncert zrealizowano przy 

pomocy finansowej Urzędu 

Miasta Lublin. 

 

Wstęp wolny. 

Serdecznie 

zapraszamy !!! 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 6.06., św. Norberta  
7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 22 

7.30 +Mariusz Zawadzki (1 r.) 

11.00 +Irena (11 r.) i Zygmunt (23 r.) Sobieccy, zmarłych z 

rodziny Sobieckich i Budkowskich 

11.00 +Janina (25r.), Mieczysław, Jacek, Leokadia, Stanisława, 

zmarłych z rodziny i przyjaciół 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 6 

18.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 25 

Wtorek, 7.06.  
7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 23 

7.30 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego, wypełnienie woli Bożej dla Zuzanny 

11.00  +Zbigniew Dembski - gregorianka 26 

18.00 +Alina Nestorowicz (4 r.) 

18.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

dary Ducha Świętego dla Edyty i Łukasza w 9 rocznicę ślubu oraz 

dla Natalki i Wojtusia 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 7 

Środa, 8.06., św. Jadwigi, królowej  
7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 24 

7.30 W intencji ofiarodawców 

11.00 + Zbigniew Dembski - gregorianka 27 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 8 

18.00 +Teresa pierwszy miesiąc po śmierci 

Czwartek, 9.06., św. Efrema  
7.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 25 

7.30  

8.00 Msza święta wotywna ku czci św. Judy Tadeusza 

11.00 +Maria, Stanisław, Jadwiga 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 9 

18.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 28 

Piątek, 10.06., bł. Bogumiła 
7.00+Zbigniew Dembski - gregorianka 29 

7.30 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 10 

11.00 Msza święta wotywna ku czci św. Brygidy 

18.00+Henryk Polikarczuk - gregorianka 26  

18.00 Za pomordowanych w Katyniu i zmarłych w katastrofie pod 

Smoleńskiem 

18.00 +Krzysztof Buczek (19r.), Teodora, Stefan, Krystyna, Jan 

Wiśniewskich, Marianna, Stefan Zdunek 

Sobota, 11.06., św. Barnaby Apostołą 
7.00 +Zbigniew Dembski - gregorianka 30 

7.30  

11.00 +Erazm Kowalski (4 r.)  

18.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka  27 

18.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 11 

XI NIEDZIELA ZWYKŁA, 12.06. 
7.00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Alicji z racji 80 urodzin 

7.00 +Grzegorz (5 r.), Kazimierz  

8.00 +Marian Nakonieczny i Wiesław Wiśniewski – żołnierze, 

ochotnicy z 1919r. Stefania, Jerzy i Andrzej Stopa – polscy 

żołnierze zesłańcy 

9.30 +Józef, Adam, Franciszka Sawiccy, Leokadia i Marian 

Ciesielscy  

9.30 +Zofia Lipińska (12 r.), zmarłych z Lipińskich, Królików, 

Sikorów, Sławińskich, Krzymowskich,  

11.00 +Aniela (1 r.), Franciszek, Jacek, Alicja, zmarłych z rodziny 

Olendrów 

11.00 +Antonina, Wawrzyniec, Jan  

12.00 +Jan, Janina, Tadeusz, Wacław, Jadwiga Tomaszewscy 

12.00 +Henryk Polikarczuk - gregorianka 28 

13.15 +Stefan Michałkiewicz 

13.15 +Wiesław Langner, zmarłych z rodziny 

Langnerów 

16.00 +Franciszka Kraśnicka - gregorianka 12 

18.00 +Antoni, Józefa, Franciszek, Helena, Jan 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Dramat śmierci 

dziecka – przejmujący 

motyw z dzisiejszej Liturgii 

Słowa. 

 

Dramat kobiety z Sarepty Sydońskiej i 

kobiety, ubogiej wdowy z Naim, o której mówi 

ewangelia Łukasza, nie są nieznane nam 

współcześnie żyjącym. Takie dramaty dotykają 

rodziny, dramaty, kiedy dziecko choruje, a czasem 

nagle odchodzi. Trudno o takich sytuacjach 

mówić, a przecież się zdarzają. Niejedna matka i 

ojciec dotknięci utartą dziecka pragnęliby znaleźć 

się w sytuacji owej wdowy z Naim: kiedy Jezus, 

pełen współczucia dla jej żalu i cierpienia, 

wskrzesił jej syna – i jak mówi ewangelia – 

„oddał go jego matce”. 

A dziś? Dziś Jezus także jest pełen 

współczucia wobec dramatu, jakim jest utrata 

dziecka. Ta ewangelia dziś zachęca i nas, by takie 

współczucie okazać w chwilach trudnych dla 

rodziców. Jezus nie każdemu przywraca życie tu 

na ziemi, choć znamy także cudowne 

uzdrowienia, wybłagane na modlitwie i ofierze. 

Wierzymy, że Bóg nie tyle przywraca życie nam 

wszystkim, ale darzy życiem nieprzemijającym, 

życiem wiecznym. Wierzymy, choć 

w perspektywie ziemskiego życia, czasem ta 

wiara się chwieje, a człowiek wiele sytuacji nie 

może sobie wytłumaczyć. Po ludzku ciężko 

zrozumieć Boże plany wobec człowieka, także te, 

które przynoszą ból i łzy. Choć z perspektywy 

czasu można odczytać i odnaleźć sens tajemnicy 

życia i śmierci, tajemnicy ukrytej w Bogu samym. 
6 lat temu przeżywaliśmy beatyfikację ks. Jerzego 

Popiełuszki. Podczas tych uroczystości był obecna 

jego matka, Marianna Popiełuszko. Jest matką, 

która utraciła syna, kapłana. Wiemy, jak wielki 

był to cios i ile przeżyć towarzyszyło wielu z nas, 

kiedy w październiku 1984 roku dowiedzieliśmy 

się o wydarzeniach znad tamy we Włocławku. 

Trudno sobie wyobrazić, jak bardzo przeżywała tę 

śmierć matka: dziecko zamordowane przez 

funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa PRL. Po 

ludzku – straciła syna, ale w perspektywie Bożych 

planów dziś Chrystus „oddał go jego matce” jako 

męczennika, błogosławionego. Tę beatyfikację 

można streścić w słowach ewangelisty Łukasza: 

„oddał go jego matce”. Oddal go matce, ale także 

nam, byśmy i my wierzyli, że Chrystus jest z 

nami, także w tych chwilach najtrudniejszych dla 

nas, naszych rodzin, narodu…  xjj 



Rocznica poświęcenia 

Kościoła 

Metropolitalnego 

(9 czerwca 1604r.) 
 

W 1582 roku został 

sprowadzony do Lublina 

Zakon Towarzystwa 

Jezusowego został sprowadzony do Lublina. 

Zanim przystąpiono do budowy kolegium i 

kościoła, wojewoda krakowski Andrzej 

Tęczyński, ofiarował zakonnikom kamienicę 

położoną od strony południowej muru miejskiego 

(została ona potem przerobiona na część 

kolegium). Maciejowski przeznaczył na 

uposażenie zakonu swoje dziedziczne miasto, 

Chodel. 

Budowę kościoła oraz kolegium jezuitów 

rozpoczęto w 1586 roku. W 1604 roku Bernard 

Maciejowski, już jako biskup krakowski, 

uroczyście konsekrował świątynię nadając jej 

patronów: św. Jana Chrzciciela i św. Jana 

Ewangelistę. 

 

ŚWIĘTO 

DZIĘKCZYNIENIA 
 

W niedzielę, 5 czerwca 2016 

r., na Polach Wilanowskich 

w Warszawie przy Centrum 

Opatrzności Bożej, po raz 

dziewiąty odbędzie się 

Święto Dziękczynienia. 

Hasło tegorocznych 

obchodów Święta Dziękczynienia brzmi „Chrzest 

Darem Miłosierdzia”. Obchody rozpoczną się 

pielgrzymką z relikwiami św. Maksymiliana 

Kolbego, która ulicami Traktu Królewskiego 

przejdzie do Świątyni Opatrzności Bożej. 

Tegoroczne Święto Dziękczynienia jest 

wyjątkowe w związku z obchodami 1050-lecia 

Chrztu Polski, Rokiem Miłosierdzia, a także 

wprowadzeniem do Świątyni relikwii św. 

Maksymiliana Kolbego – Świadka Miłosierdzia. 

 

Dziękujemy ks. Krzysztofowi 
 

W tych dniach kończy pracę 

duszpasterską przy naszym kościele 

kapelan wojskowy, ks. ppłk 

Krzysztof Pietrzniak. Dziękujemy 

serdecznie za roczną posługę przy ołtarzu i w 

konfesjonale. Życzymy Błogosławieństwa Bożego 

w dalszej pracy duszpasterskiej w Skierniewicach. 

Modlitwa o beatyfikację 

Sługi Bożego Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego 
 

28. każdego miesiąca 

zapraszamy i gorąco zachęcamy 

duszpasterzy i wiernych do 

modlitwy o beatyfikację Sługi 

Bożego Stefana Kardynała Wyszyńskiego, 

Pasterza kościoła w diecezji lubelskiej w latach 

1946-48. W ten sposób chcemy wyrazić 

wdzięczność Bogu za tego Pasterza i dołączyć do 

innych osób i diecezji modlących się w tej 

intencji. 

Boże w Trójcy Świętej Jedyny, Ty w swojej 

niewypowiedzianej dobroci powołujesz ciągle 

nowych apostołów, aby przybliżali światu 

Twoją Miłość. Bądź uwielbiony za to, że dałeś 

nam opatrznościowego Pasterza Stefana 

Kardynała Wyszyńskiego, Prymasa 

Tysiąclecia. Boże, źródło wszelkiej świętości, 

spraw, prosimy Cię, aby Kościół zaliczył go do 

grona swoich świętych. Wejrzyj na jego 

heroiczną wiarę, całkowite oddanie się Tobie, 

na jego męstwo wobec przeciwności i 

prześladowań, które znosił dla imienia Twego. 

Pomnij, jak bardzo umiłował Kościół Twojego 

Syna, jak wiernie kochał Ojczyznę i każdego 

człowieka, broniąc jego godności i praw, 

przebaczając wrogom, zło dobrem zwyciężając. 

Otocz chwałą wiernego Sługę Twojego Stefana 

Kardynała, który wszystko postawił na Maryję 

i Jej zawierzył bez granic, u Niej szukając 

pomocy w obronie wiary Chrystusowej i 

wolności Narodu. Ojcze nieskończenie dobry, 

uczyń go orędownikiem naszych spraw przed 

Tobą. Amen. 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 50,00 zł  

Bezimienna 150,00 zł  

Bezimienna 100,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


PIELGRZYMKA DO WILNA 

 
W związku z trwającym Rokiem Miłosierdzia Kościół 

Pobrygidkowski przy współpracy z Biurem Podróży 

FRATER organizuje pielgrzymkę śladami św. 

Faustyny - Apostołki Bożego Miłosierdzia w Wilnie.  

 

DZIEŃ 1: Zbiórka uczestników i 

wyjazd z Lublina we wczesnych 

godzinach porannych. Przejazd do 

Św. Wody. Nawiedzimy Sanktuarium 

Matki Bożej Bolesnej. Od czasu 

otwarcia sanktuarium nie ma tutaj 

prawie dnia bez pielgrzymów. 

Następnie udamy się do Sokółki - 

miasteczka na Podlasiu, gdzie 

12.10.2008 r. miał miejsce Cud 

Eucharystyczny. Kościół posiada cenną relikwię - 

obraz Miłosierdzia Bożego. Jest on związany ze 

spowiednikiem św. Faustyny Kowalskiej - bł. ks. 

Michałem Sopoćko. Msza Św. Następnie przejedziemy 

do Studzienicznej. i Sejn.. Przejazd na obiadokolację i 

nocleg do Wilna. 

DZIEŃ 2: Śniadanie, po którym zwiedzimy Starówkę 

wileńską wpisaną na Listę UNESCO. Odwiedzimy 

Ostrą Bramę z kaplicą Matki Boskiej Ostrobramskiej. 

Msza Św. Zobaczymy Kościół św. Teresy, klasztor 

Bazylianów (cela Konrada), barokowy zespół 

uniwersytetu wileńskiego, którego studentami byli 

m.in. Adam Mickiewicz czy Juliusz Słowacki. 

Nawiedzimy Kościół Św. Ducha, dawny kościół św. 

Trójcy - obecnie Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, w 

którym znajduje się obraz Jezusa Miłosiernego, 

klasycystyczną archikatedrę, kaplica św. Kazimierza, 

odradzający się Zamek Królewski, kościoły: św. Anny 

i Bernardynów, pomnik Adama Mickiewicza. 

Obiadokolacja na wieży telewizyjnej. Powrót na 

nocleg. 

DZIEŃ 3: Śniadanie. Dalsze zwiedzanie Wilna - tura 

objazdowa po mieście. Zobaczymy Górę Trzech 

Krzyży z pomnikiem poświęconym ofiarom stalinizmu 

na Litwie. Odwiedzimy dzielnicę Antokol z kościołem 

śś. Piotra i Pawła - najcenniejszym zabytkiem 

barokowym w Wilnie. Udamy się na posesję przy ul. 

Grybo 29. Obejrzymy salę Pamięci poświęconą św. 

Faustynie, która w okresie międzywojennym 

dwukrotnie przebywała tu w klasztorze. Msza św. 

Zobaczymy cmentarz na Rossie - najstarszą i 

najpiękniejszą nekropolię Wilna, z grobowcem matki 

marszałka Józefa Piłsudskiego i jego sercem. Pobyt na 

wileńskiej starówce - czas wolny, możliwość zakupu 

regionalnych pamiątek. Powrót na obiadokolację 

połączoną z wieczorem wileńskim przy 

akompaniamencie kapeli polskiej. Nocleg. 

DZIEŃ 4: Śniadanie. Przejazd do Trok. Msza św. 

Zobaczymy zabytkowe budynki architektury 

karaimskiej: średnio-wieczny zamek na Wyspie 

Zamkowej, na jeziorze Galwe zbudowany przez 

księcia Witolda oraz kościół farny pw. WNMP. Obiad 

w postaci tradycyjnych karaimskich kibinów. Wyjazd 

w drogę powrotną. Zakończenie pielgrzymki w 

późnych godzinach wieczornych. 

 

Zapewniamy: przejazd komfortowym autokarem, 3 

noclegi w hotelach **/*** pokoje 2-3 os., 3 śniadania, 

3 obiadokolację, opiekę i informację turystyczną 

pilota, ubezpieczenie KL + Assistance wraz z KL 

chorób przewlekłych, niezbędny dokument - dowód 

lub paszport, na bilety wstępu, 

nagłośnienie, opłaty drogowe, 

parkingi, przewodników lokalnych i 

inne wydatki programowe - 

dodatkowa opłata ok. 30 €.  

Zapisy do końca czerwca br.  

Przy zapisie wpłata zaliczki w 

wysokości 200,00 zł.  

Termin 8-11.09.2016r.  

Koszt 830,00 zł 

 

 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 

U BRYGIDY 
 

Lublin, ul. Narutowicza 6 

 

ZAPRASZAMY: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 tel. 81 534 34 39 

 

PROMOCJA: 
 

OBRAZY – SREBRO 

 

SKLEP U BRYGIDY POLECA:  

Zioła Bonifratrów i Benedyktynów 

Miody i oleje naturalne 

Kosmetyki na bazie miodu 

Pamiątki chrztu, I Komunii św., ślubu,  

Modlitewniki, nowenny i ksiązki religijne 

Kartki i karnety okolicznościowe  

Różańce, krzyże i dewocjonalia  

 
 

wkrótce: www.sklepubrygidy.pl 
 

 

DRUK: 

 

 

 

 

 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 


